12 מה הפתרון למפרץ חיפה- מועצה תעשייתית או מנהלת
http://infospot. :מתוך ,Info Spot, 2017 ,? ממשלתית
co.il/sviva/n/Industrial_council_or_government_

administration
13 הצעת חוק לתכנית חירום להבראת מפרץ חיפה,

התשע"ז–2017

היבט פוליטי

רקע
בחלק זה נציג את כל בעלי העניין הפוליטי בסוגיית

הקמת המועצה התעשייתית במפרץ חיפה, את

עמדתם בנושא וכיצד הקמת המועצה תשפיע עליהם

מבחינה פוליטית. לבסוף נציג את הפן האלקטורלי

וכיצד הכוח הציבורי יושפע מהקמת המועצה.

נציגי התעשיינים ובעלי השליטה על
מפעלי בז"ן

עיקריות במצב הנוכחי:

בעיה ראשונה: היעדר אכיפה בנושא
הפליטות מהתעשייה

כיום מפעלי התעשייה במפרץ חיפה מחויבים בערכי

סף לפליטות שקבעה ועדת אלמוג16. ערכים אלו

הם ערכי תכנון בלבד ולא ערכי אכיפה, כלומר, אינם

מהווים גורם מרתיע אמיתי, בהיעדר ענישה על אי-

יישומם. במקביל, המפעלים מחויבים גם לחוק אוויר

נקי התשס"ח )2008(17 שקובע שני סוגים של ערכי

פליטות באופן שוטף: )א( ערכי יעד: ערכים שחריגה

מהם מהווה חשש לסיכון או לפגיעה בחיי אדם,

בבריאותם או באיכות חייהם, בנכסים או בסביבה. יש

לשאוף להשיג ערכים אלו כיעד; )ב( ערכי סביבה:

ערכים שחריגה מהם מהווה זיהום אוויר חזק או

בלתי סביר. החוק מפרט גם את הקנסות והעונשים

בפועל, החוק כמעט ואינו מיושם בשל היעדר

תקציבים וחוסר כוח אדם, כמו גם בשל הסרת אחריות

מהממשלה והעברת האחריות לרשויות הנמצאות

בניגוד אינטרסים ברור בשל העובדה שהן גם נהנות

מהארנונה שהמפעלים מעבירים לתקציבן. ניסיון

העבר ברמת חובב מלמד כי דווקא לתביעות פליליות 16 תקנות אוויר נקי )ערכי איכות אוויר( )הוראת שעה(, תשע"א –
2011, המשרד להגנת הסביבה

17 חוק אוויר נקי, התשס"ח - 2008, המשרד להגנת הסביבה
18 דוח איכות אוויר במפרץ חיפה – תמונת מצב סיכום 2015.

המשרד להגנת הסביבה, יוני 2016

19 דוח איכות אוויר במפרץ חיפה- תמונת מצב סיכום 2016.
המשרד להגנת הסביבה, יולי 2017

לפעולות ניטור אבל אין התייחסות מספקת לאכיפה.

משרד הבריאות ממליץ לבצע בתהליך התכנון

מבחינת מדיניות ממשלתית

נראה שהממשלה מעוניינת שהתעשייה תתקיים

ואף תגדל; על פניו, נראה שהממשלה אינה שוקלת

הוצאת התעשייה למקום אחר שבו היא תוכל לעמוד

בתקנים פחות מחמירים )רחוק מאוכלוסייה( ונראה

שהיא סומכת על פתרונות טכנולוגיים והתייעלות

שיאפשרו את הגידול בתעשייה מבלי להוסיף פליטות.

בצו החברות הממשלתיות התשס"ז – 2007 הוגדרה

שהוגשו נגד מנהלי המפעלים יש ערך רב, והן גרמו

להפחתה משמעותית של החריגות20.

בעיה שנייה: היעדר תב"ע למתחם
בז"ן

מתחם בז"ן פעל שנים רבות ללא תב"ע מאושרת,

ורוב הבינוי הוא ללא היתרי בנייה. התב"ע עברה

מספר שינויים במסגרת הוועדה המחוזית )תכנית

ב(, החשוב שבהם הוא תנאי להיתרי 1200חפאג/